**Group 241**

- 3106. Fallitur visus.
- 3107. Ex aspectu nascitur amor.
- 3108. Avis a cantu dignoscitur.
- 3109. Arbor ex fructu cognoscitur.
- 3110. Voluntas in vultu cognoscitur.
- 3111. Astutus astu non capitur.
- 3112. Multis ictibus deicitur quercus.
- 3113. Parva securi prosternitur quercus.
- 3114. Non annosa uno quercus deciditur ictu.
- 3115. Ferreus assiduo consumitum anulus usu.
- 3116. Anni tacito passu labuntur.
- 3117. Concordia res parvae crescunt, discordia et magnae dilabuntur.

**Group 242**

- 3118. Eripitur persona, manet res.
- 3119. Tua res agitur cum proximus ardet paries.
- 3120. Hic vertitur cardo rei.
- 3121. Amor certus in re incerta cernitur.
- 3122. Amicus certus in re incerta cernitur.
- 3123. Spe melioris amittitur bonum.
- 3124. Nemo nisi suo die moritur.
- 3125. Noctem dies sequitur.
- 3126. Alma dies noctem sequitur somnosque labores.
- 3127. Truditur dies die novaeque pergunt interire lunae.
- 3128. Summa rerum vestigia sequor.

**VERBS: Present Passive Indicative - Conjugation 3*****Group 243***

3129. Qui audet adipiscitur.  
 3130. Vir sapit qui pauca loquitur.  
 3131. Frustra habet qui non utitur.  
 3132. Auro quaeque ianua panditur.  
 3133. Ira quae tegitur nocet.  
 3134. Deficit omne quod nascitur.  
 3135. Quod cito acquiritur, cito perit.  
 3136. Cui multum datur, multum ab eo exigitur.  
 3137. Homo totiens moritur, quotiens amittit suos.  
 3138. Aliud ex alio malum gignitur.  
 3139. Alius peccat, alias plectitur.  
 3140. Ego semper apres occido sed alter utitur pulpamento.  
 3141. Frangitur ipsa suis Roma superba bonis.  
 3142. Quem di diligunt, adolescens moritur, dum valet,  
       sentit, sapit.

***Group 244***

3143. Leve fit quod bene fertur onus.  
 3144. Bonus dolus est quo malus pellitur.  
 3145. Lapis qui volvitur algam non generat.  
 3146. Non convalescit planta quae saepe transfertur.  
 3147. Quod bene dicitur, repetere non nocet.  
 3148. Iisdem e litteris comoedia ac tragoeadia componitur.  
 3149. Bis interimitur qui suis armis perit.  
 3150. Quicumque gladio utitur, gladio peribit.  
 3151. Lepores duos qui insequitur, is neutrum capit.  
 3152. Miser est mus antro qui clauditur uno.  
 3153. Qui ab uno non potest occidi, a multis occiditur.  
 3154. Quem fata pendere volunt, non mergitur undis.

***Group 245***

- 3155. Omnes eodem cogimur.
- 3156. Via non gradimur eadem.
- 3157. Morimur omnes qui nascimur.
- 3158. Quisque suos patimur Manes.
- 3159. Loquor quae sentio.
- 3160. Ego tibi de alliis loquor, tu respondes de caepis.
- 3161. Audi quae ex corde dicuntur.
- 3162. Sua quemque sequuntur fata.
- 3163. Quidquid delirant reges, plectuntur Achivi.
- 3164. Alta a longe cognoscuntur.
- 3165. Altius ibunt qui ad summa nituntur.
- 3166. Dulcius ex ipso fonte bibuntur aquae.

***Group 246***

- 3167. Disce mori ut vivas.
- 3168. Vita, si scias uti, longa est.
- 3169. Non progredi regredi est.
- 3170. Cancrum ingredi doces.
- 3171. Flecti, non frangi.
- 3172. Amor cogi non potest.
- 3173. Ancoris duabus niti bonum est.
- 3174. Tutius est tacere quam loqui.
- 3175. Auscultare disce, si nescis loqui.
- 3176. Psittacus vetus non discit loqui.
- 3177. Plus oportet scire servum quam loqui.
- 3178. Incertum quando, certum aliquando mori.
- 3179. Disce pati, si vincere voles.
- 3180. Sua quisque exempla debet aequo animo pati.
- 3181. Optimum est aliena frui experientia.
- 3182. Stultum est vicinum ulcisci incendio.
- 3183. Non possunt nudo vestimenta detrahi.

**Group 247**

3184. Melius est pede quam labi lingua.
3185. Sapientis haud est bis in eodem lapide labi.
3186. Aut regem aut fatuum nasci oportet.
3187. Bona nasci ex malo non possunt.
3188. Dulce et decorum est pro patria mori.
3189. Ante obitum nemo beatus dici potest.
3190. Magna est res scire vivere, maior scire mori.
3191. Lex universa est quae iubet nasci et mori.
3192. Veritas vulneratur, sed mori non potest.
3193. Non debent pro vanis certa relinqui.
3194. Vincere scis, Hannibal, victoria uti nescis!
3195. Si corvus posset tacitus pasci, haberet plus dapis.
3196. Primo quidem decipi incommodum est, iterum stultum, tertio turpe.

**VERBS: Present Passive Indicative - Conjugation 4*****Group 248***

3197. Amare volo, potiri nolo.
3198. Facile largiri de alieno.
3199. Hominem experiri multa paupertas iubet.
3200. Poetis mentiri licet.
3201. Mentiri vatibus est mos.
3202. Poetae multa mentiuntur.
3203. Ut fune boves, sic sermone homines vinciuntur.
3204. Vix orimur et occidimus.
3205. Et sceleratis sol oritur.
3206. Cum sol oritur, cunctis oritur.
3207. Nemo invenitur qui satisfaciat omnibus.
3208. Furiosus furore solum punitur.
3209. Suo quisque metu pericula metitur.
3210. Copia ciborum subtilitas animi impeditur.
3211. Quod tellus largitur, idem post illa reposcit.
3212. Fortiter malum qui patitur, idem post potitur bonum.
3213. Amicus diu quaeritur, vix invenitur, difficile servatur.
3214. Quod in iuventute non discitur, in matura aetate nescitur.

**VERBS: Present Passive Imperative*****Group 249***

- 3215. Uttere virtute.
- 3216. Uttere sorte tua.
- 3217. Uttere loris.
- 3218. Si transire velis maris undas, utere velis.
- 3219. Auribus frequentius quam lingua utere.
- 3220. Quaere adolescens, utere senex.
- 3221. Tempus fugit, utere.
- 3222. Miserere mei, domine!
- 3223. Loquere pauca in convivio.
- 3224. Audi multa, loquere pauca, et non errabis.
- 3225. Festinus intellege, tardus loquere.
- 3226. Optima loquere, pulcherrima fac.
- 3227. Fruere tua fortuna.
- 3228. Fruere die dum licet.
- 3229. In die bona fruere bonis.
- 3230. Audacter calumniare, semper aliquid haeret.

**VERBS: Future Passive Indicative*****Group 250***

- 3231. Date et dabitur vobis.
- 3232. Sapiens dominabitur astris.
- 3233. Qui fugiebat, rursus proeliabitur.
- 3234. Qui tangit picem, contaminabitur.
- 3235. Omnis homo simili sui sociabitur.
- 3236. Vindicta sicut leo insidiabitur impio.
- 3237. Nil est occultum quod non revelabitur.
- 3238. Stultus tacebit, pro sapiente habebitur.
- 3239. Nolite iudicare et non iudicabimini.
- 3240. Beati qui nunc esuritis quia saturabimini.
- 3241. Beati qui lugent quoniam ipsi consolabuntur.
- 3242. Beati pacifici quoniam filii dei vocabuntur.
- 3243. Tempore omnia vulnera sanabuntur.

***Group 251***

- 3244. Non omnis moriar.
- 3245. Confido, non confundar.
- 3246. Ibis redibis non morieris in bello.
- 3247. Pulvis es et in pulverem reverteris.
- 3248. In sudore vultus tui vesceris pane.
- 3249. Si quemquam verbo laedis, laederis et ipse.
- 3250. Comedamus et bibamus, cras enim moriemur.
- 3251. Coronemus nos rosis, cras enim moriemur.
- 3252. Rex hodie est et cras morietur.
- 3253. In quo nascetur asinus corio morietur.
- 3254. Amicus stultorum efficietur similis.
- 3255. Rumpetur tensus funiculus.
- 3256. Pulsate et aperietur vobis.
- 3257. Flebile principium melior fortuna sequetur.
- 3258. Omnes aquae in mare revertentur.
- 3259. Rem tene, verba sequentur.

**VERBS: Present Passive Subjunctive*****Group 252***

- 3260. Fortuna sequatur.
- 3261. Crimen poena sequatur.
- 3262. Et altera pars audiatur.
- 3263. Crescat scientia, vita excolatur.
- 3264. Vulgus vult decipi, ergo decipiatur.
- 3265. Prima virtus artis est ne ars videatur.
- 3266. Simia est simia, etiamsi purpura vestiatur.
- 3267. Malo cani brevis tendatur copula.
- 3268. Nil occultum est quod non reveletur.
- 3269. Nemo malus nisi probetur.
- 3270. Non quid detur refert sed qua mente.
- 3271. Arbor honoretur cuius nos umbra tuetur.

***Group 253***

- 3272. Florebo quocumque ferar.
- 3273. Extra viam publicam ne ingrediaris.
- 3274. Exoriare aliquis nostris ex ossibus ulti.
- 3275. Cave ne quicquam aspere loquaris.
- 3276. Quid sis interest, non quid habearis.
- 3277. Ne scutica dignum horribili sectere flagello.
- 3278. Ut ameris, ama.
- 3279. Ad meliora vertamur.
- 3280. Lumen caeleste sequamur.
- 3281. Quo fata trahunt retrahuntque sequamur.
- 3282. Nitamur semper ad optimam.
- 3283. Ab amicis libenter moneamur.
- 3284. Operemur bonum dum tempus habemus.
- 3285. Verba factis probentur.
- 3286. Velocius quam asparagi coquantur.

**VERBS: Perfect Active Indicative**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2**

**Group 254**

- 3287. Troia fuit.
- 3288. Ilium fuit.
- 3289. Helenae causa Troia arsit.
- 3290. Afflavit deus et dissipantur.
- 3291. Ita dis placuit.
- 3292. Sursum deorsum fortuna versavit.
- 3293. Sibi ipse finxit fortunam.
- 3294. Suo se iugulavit gladio.
- 3295. Nodum secuit, non solvit.
- 3296. Linguam caninam comedit.
- 3297. Si fuit hic asinus, non ibi fiet equus.
- 3298. Excessit medicina malum.
- 3299. De calcaria in carbonariam pervenit.
- 3300. Multos enim perdidit aurum et argentum.
- 3301. Zonam perdidit.

**Group 255**

- 3302. Veni, vidi, vici.
- 3303. Dum vixi, lusi.
- 3304. Dum vixi, bibi libenter; bibite vos qui vivitis.
- 3305. Satis vixi, invictus enim morior.
- 3306. Vixi liber et moriar.
- 3307. Nunc bene navigavi postquam naufragium feci.
- 3308. Post festum venisti.
- 3309. Turpiter seminasti, male messuisti.
- 3310. Ne Aesopum quidem trivisti.
- 3311. Magna promisisti, exigua video.
- 3312. Bene cogitata saepe ceciderunt male.
- 3313. Sic voluere Parcae.
- 3314. Multi ad fatum venere suum dum fata timent.

**VERBS: Perfect Active Indicative**  
**NOUNS: Declension 3**

**Group 256**

- 3315. Neminem pecunia divitem fecit.
- 3316. Quod commodavit fortuna, tollet.
- 3317. Quod mutuavit natura, repetet.
- 3318. Amor mundum fecit.
- 3319. Vicit et superos amor.
- 3320. Veneri suem immolavit.
- 3321. Sagitta Cupido cor meum transfixit.
- 3322. Amor qui desinere potest, numquam verus fuit.
- 3323. Eripuit caelo fulmen sceptrumque tyrannis.
- 3324. Ubi libertas cecidit, audet libere nemo loqui.
- 3325. Adam primus homo damnavit saecula pomo.
- 3326. Patres comedenterunt uvam acerbam et dentes filiorum obstupescunt.

**Group 257**

- 3327. Miscuit utile dulci.
- 3328. Arte periit sua.
- 3329. Suo ipsius indicio periit sorex.
- 3330. Lorum una cum cane periit.
- 3331. Decipula murem cepit.
- 3332. Mons parturibat, deinde murem prodidit.
- 3333. Faber compedes, quas fecit ipse, gestet.
- 3334. Otium et reges prius et beatas perdidit urbes.
- 3335. Turba medicorum regem perdidit.
- 3336. Multitudo imperatorum Cariam perdidit.
- 3337. Iam seges est ubi Troia fuit.
- 3338. Poenam non sentio mortis, poena fuit vita.
- 3339. Nec quae praeteriit iterum revocabitur unda.
- 3340. Grandia consumpsit moenia tempus edax.
- 3341. Urbes constituit aetas, hora dissolvit.
- 3342. Divina natura dedit agros, ars humana aedificavit urbes.

**Group 258**

- 3343. Fuimus Troes.
- 3344. Deos accepimus, Caesares dedimus.
- 3345. Peccavimus omnes, alii gravia, alii leviora.
- 3346. In caducum parietem nos inclinavimus.
- 3347. Semel insanivimus omnes.
- 3348. Scuto bonae voluntatis tuae coronasti nos.
- 3349. Ovem lupo commisisti.
- 3350. Dimisisti pullos sub custodia vulpis.
- 3351. Aestate cecinistis, hieme igitur saltate.
- 3352. Fumum fugi, in ignem incidi.
- 3353. Natare non didici, pedibus ambulo.
- 3354. Pauca suspexi, pauciora despexi.
- 3355. Iuravi lingua, mentem iniuratam gero.
- 3356. Viva fui in silvis, dum vixi tacui, mortua dulce cano.
- 3357. Dives eram dudum, me fecerunt tria nudum: alea, vina, Venus.

**VERBS: Perfect Active Indicative*****Group 259***

3358. Ipse dixit.  
 3359. Doceat qui didicit.  
 3360. Quod periit, periit.  
 3361. Nihil nisi quod praeteriit certum est.  
 3362. Quod praeteriit, levius est.  
 3363. Prima quae vitam dedit hora, carpit.  
 3364. Palmam qui meruit ferat.  
 3365. Qui transtulit, sustinet.  
 3366. Bene qui latuit, bene vixit.  
 3367. Capit omnia tellus quae genuit.  
 3368. Cui nasci contigit, mori restat.  
 3369. Bene vixit is qui potuit cum voluit mori.  
 3370. Nil eripit fortuna, nisi quod et dedit.  
 3371. Cui prodest scelus, is fecit.  
 3372. Placeat homini quidquid deo placuit.  
 3373. Nil sine magno vita labore dedit mortalibus.  
 3374. Fidem qui perdidit nihil potest ultra perdere.

***Group 260***

3375. Qui stultus exiit, stultus revertitur.  
 3376. Qui fuit rana, nunc est rex.  
 3377. Ille crucem sceleris pretium tulit, hic diadema.  
 3378. Vulneribus didicit miles habere metum.  
 3379. Qui semel effugit naufragus horret aquas.  
 3380. Nec quae praeterit hora redire potest.  
 3381. Levis est fortuna, cito reposcit quod dedit.  
 3382. Non est tuum fortuna quod fecit tuum.  
 3383. Frater est amicus quem nobis dedit natura.  
 3384. Sub qua nunc recubas arbore, virga fuit.  
 3385. Ante fuit vitulus qui nunc fert cornua taurus.  
 3386. Deus qui fecit totum benedicat cibum et potum.  
 3387. Dulcia non meruit qui non gustavit amara.  
 3388. Hos ego versiculos feci, tulit alter honores.

***Group 261***

- 3389. Quod dixi, dixi.
- 3390. Quod scripsi, scripsi.
- 3391. Contra spem in spem credidi.
- 3392. Sum quod eris, fui quod es.
- 3393. Sicut fecisti, fiet tibi.
- 3394. In laqueos quos posuere cadant.
- 3395. Sapiunt vasa quicquid primum acceperunt.
- 3396. Nec revocare potes qui periere dies.
- 3397. Defecerunt sicut fumus dies mei.
- 3398. Omnem crede diem tibi diluxisse supremum.
- 3399. Habuisse et nihil habere miserum verbum est.
- 3400. Nulli tacuisse nocet.

***Group 262***

- 3401. Odi et amo.
- 3402. Odi memorem compotorem.
- 3403. Figulus figulum odit.
- 3404. Qui vitia odit, homines odit.
- 3405. Dum canis os rodit, socium quem diligit odit.
- 3406. Oderunt di homines iniuros.
- 3407. Homines vitia sua et amant simul et oderunt.
- 3408. Beneficiorum meminisse debemus.
- 3409. Meminisse dulce est quod fuit durum pati.
- 3410. Incipe, dimidium facti est coepisse.
- 3411. Omnia quae sunt aliquando coeperunt.
- 3412. Quicquid coepit et desinit.
- 3413. Fera feram novit.
- 3414. Multi multa, nemo omnia novit.
- 3415. Dulcia non novit qui non gustavit amara.
- 3416. Verus amor nullum novit habere modum.
- 3417. Multa novit vulpes sed echinulus magnum unum.
- 3418. Ad sanitatem gradus est novisse morbum.
- 3419. Desipere est semper sapere et non tempora nosse.

**VERBS: Future Perfect and Perfect Subjunctives****Group 263**

- 3420. Ne cito credideris.
- 3421. Cito accusaris aut laudaris neminem.
- 3422. Ne te quaesiveris extra.
- 3423. Quae dubites, ne feceris.
- 3424. Ab alio expectes, alteri quod feceris.
- 3425. Malum alienum tuum ne feceris gaudium.
- 3426. Ne malorum memineris.
- 3427. Malum bene conditum ne moveris.
- 3428. Ne puero gladium commiseris.
- 3429. Sopitos ne suscitaveris ignes.
- 3430. Parere cum didiceris, imperare scies.
- 3431. Antequam pisces ceperis, muriam misces.
- 3432. Perdes maiora, minora nisi servaveris.
- 3433. Rosam quam praeterieris, ne quaeras iterum.
- 3434. Quemcumque miserum videris, hominem scias.
- 3435. Parvus pumilio, licet in monte constiterit.
- 3436. Colossus magnitudinem suam servabit, etiam si steterit in puteo.

**Group 264**

- 3437. Taurum tollet qui vitulum sustulerit.
- 3438. Qui primus venerit, primus molet.
- 3439. Vanam gloriam qui spreverit, veram habebit.
- 3440. Si multis placuerit vita tua, tibi placere non poterit.
- 3441. Si rota defuerit, tu pede carpe viam.
- 3442. Stultus quoque, si tacuerit, sapiens reputabitur.
- 3443. Dum loquimur, fugerit invida aetas.
- 3444. Oderint, dum metuant.
- 3445. Ego si bonam famam mihi servavero, sat ero dives.
- 3446. Maluisses cloacas Augeae purgare.
- 3447. Si tacuisses, philosophus mansisses.
- 3448. Hectora quis nosset, si felix Troia fuisset?
- 3449. Non mare transisset, pavidus si nauta fuisset.

**VERBS: Perfect Passive Indicative and Participles****Group 265**

- 3450. Iacta alea est.
- 3451. Acta est fabula.
- 3452. Virtus laudata crescit.
- 3453. Virtus probata florebit.
- 3454. Felis demulcta mitis.
- 3455. Fortunae rota versa tuae est.
- 3456. Natura parvo contenta est.
- 3457. Mors omnibus parata est.
- 3458. Patientia laesa fit furor.
- 3459. Laesa saepius repugnat ovis.
- 3460. Lingua lapsa verum dicit.
- 3461. Crambe repetita mors est.
- 3462. Musca cenat non vocata.
- 3463. Empta dolore docet experientia.
- 3464. Nescit vox missa reverti.

**Group 266**

- 3465. Invidia ex opulentia orta est.
- 3466. Non uno est condita Roma die.
- 3467. Alta die solo non est exstructa Corinthus.
- 3468. In cineres corpus et in aethera vita soluta est.
- 3469. Anguilla a digitis saepe est dilapsa peritis.
- 3470. Melior tuta pax quam sperata victoria.
- 3471. Est requies grata sub cute non lacerata.
- 3472. Rota plaustri male uncta stridet.
- 3473. Vox audita perit, littera scripta manet.
- 3474. Vox emissa volat, littera scripta manet.
- 3475. Fama repleta malis velocibus evolat alis.
- 3476. Sciunt quod Iuno fabulata est cum Iove.
- 3477. Testudo collecta in suum tegimen tuta est.
- 3478. Res parta furto durabit tempore curto.
- 3479. Amicitia inter pocula contracta plerumque vitrea.

***Group 267***

- 3480. Rem actam agis.
- 3481. Rem factam etiam stultus intellegit.
- 3482. Ad perditam securim adiicit manubrium.
- 3483. Cutem gerit saepius laceratam canis mordax.
- 3484. Emunctae naris homo est.
- 3485. Litterae scriptae manent.
- 3486. Plantae rigatae magis crescunt.
- 3487. Et decerptae dabunt odorem.
- 3488. Omnes virtutes inter se nexae sunt.
- 3489. Clausas fores pulsas.
- 3490. Rerum amissarum remedium est oblivio.

***Group 268***

- 3491. Damnatus ad bestias.
- 3492. Praemonitus, praemunitus.
- 3493. Destinatus obdura.
- 3494. Percussus resurgo.
- 3495. Destitutus ventis, remos adhibe.
- 3496. Audit vocatus Apollo.
- 3497. Nemo magister natus.
- 3498. Meo contentus sum.
- 3499. Contentus vivo parvo.
- 3500. Fortior est agitatus amor.
- 3501. Doctus damno meo sum.
- 3502. Horrescit gelidas felis adustus aquas.

***Group 269***

- 3503. Ire catenatus nescit canis inveteratus.
- 3504. Nemo sua sorte contentus est.
- 3505. Felix sua sorte contentus est.
- 3506. Tuis contentus ne concupiscas aliena.
- 3507. Quisque sua contentus sorte vivat.
- 3508. Suo ipsius laqueo captus est.
- 3509. Minime sibi quisque notus est.
- 3510. Homo vitae commodatus, non donatus est.
- 3511. Nemo in patria propheta acceptus est.
- 3512. Oneratus sum magis quam honoratus.
- 3513. Vocatus atque non vocatus deus aderit.
- 3514. Fructus non multus fit, ager si non bene cultus.

***Group 270***

- 3515. Evasi mala, sum nactus meliora.
- 3516. Habeas ut nactus, nota mala res optima est.
- 3517. Bono non contentus in malum decidit.
- 3518. Sorte sua quisque dives est, si contentus.
- 3519. Amans iratus multa mentitur sibi.
- 3520. Duo cum cuperes, neutrum es consecutus.
- 3521. Absque modo tractus saepissime frangitur arcus.
- 3522. Contra potentes nemo est munitus satis.
- 3523. Qui vicit non est victor nisi victus fatetur.
- 3524. Qui leviter credit, deceptus saepe reddit.
- 3525. Homo positus est ut lucerna in vento.
- 3526. In multis, in magnis, in bonis expertus.
- 3527. Homo ad laborem natus est et avis ad volatum.
- 3528. Qui corvis natus est, non submergitur aquis.
- 3529. Igne semel tactus timet ignem postmodo cattus.
- 3530. Bos ad aquam tractus non vult potare coactus.

***Group 271***

- 3531. Ab amico reconciliato cave.
- 3532. Amicum proba, probatum ama.
- 3533. Plebs bene vestitum stultum putat esse peritum.
- 3534. Non oportet equi dentes inspicere donati.
- 3535. Iucundi acti labores.
- 3536. Ad maiora nati sumus.
- 3537. Eodem prognati ovo.
- 3538. In diversis versati, in unum versi.
- 3539. Non nobis solum, sed toti mundo nati.
- 3540. Multi enim sunt vocati, pauci vero electi.
- 3541. Optant senectam omnes, adepti despouunt.
- 3542. Sunt mane amici, vespere aversi mali.
- 3543. Malevolus animus abditos dentes habet.
- 3544. Spes servat afflictos.
- 3545. Una salus victis nullam sperare salutem.

***Group 272***

- 3546. Actum ne agas.
- 3547. Dis aliter visum.
- 3548. Nihil diu occultum.
- 3549. Simul et dictum et factum.
- 3550. Deo nihil clausum est.
- 3551. Consummatum est.
- 3552. Delictum iteratum gravius est.
- 3553. Melle lingua, cor aceto litum est.
- 3554. Nullum iam dictum quod non sit dictum prius.
- 3555. Quicquid bene dictum est ab ullo, meum est.
- 3556. Semel emissum volat irrevocabile verbum.
- 3557. Etiam cum vulnus sanatum est, cicatrix manet.
- 3558. Pomum compunctum cito corrumpit sibi iunctum.
- 3559. Saxum volutum non obducitur musco.
- 3560. Pacis nomine bellum involutum reformido.
- 3561. Perditum non redit tempus.
- 3562. Amissum quod nescitur non amittitur.

***Group 273***

- 3563. Repetita iuvant.
- 3564. Scripta manent.
- 3565. Moderata durant.
- 3566. Quae serata secura.
- 3567. Clausa auro patent.
- 3568. Orta omnia cadunt.
- 3569. Dulcia mixta sunt amaris.
- 3570. Multa fidem promissa levant.
- 3571. Cito nata cito pereunt.
- 3572. Male parta male dilabuntur.
- 3573. Mala praevisa minus nocent.
- 3574. Mutare praeterita nemo potest.
- 3575. Plus foetent stercora mota.
- 3576. Mota quietare, quieta non movere optimum.
- 3577. Tunc beatam dico vitam, cum peracta fata sunt.

***Group 274***

- 3578. Abeunt omnia unde orta sunt.
- 3579. Omnia orta occidunt et aucta senescunt.
- 3580. Facta plus valent quam dicta.
- 3581. Patior telis vulnera facta meis.
- 3582. Peiora sunt tecta odia quam aperta.
- 3583. Nitimur in vetitum semper cupimusque negata.
- 3584. Saepe pessime cadunt optime cogitata.
- 3585. Quae non valeant singula, iuncta iuvant.
- 3586. Acrius appetimus nova quam iam parta tenemus.
- 3587. Multa rogare, rogata tenere, retenta docere.
- 3588. Multa audi, dic pauca, tace abdita.
- 3589. Di nostra incepta secundent.
- 3590. Annuit coeptis.
- 3591. Placatur donis Iuppiter ipse datis.

**VERBS: Perfect Passive - Ablative Absolutes****Group 275**

3592. Pugna peracta, venisti.
3593. Finito bello, auxilium.
3594. Malo accepto, stultus sapit.
3595. Nudato Petro, Paulus tegitur.
3596. Mutato nomine, de te fabula narratur.
3597. Debito soluto, tranquilla agitur vita.
3598. Sublato amore, omnia ruunt.
3599. Absurdo uno dato, sequitur alterum.
3600. Evitata Charybdi, in Scyllam incidi.
3601. Arbore deiecta, ligna quivis colligit.
3602. Etiam sanato vulnere, cicatrix manet.
3603. Grege amisso, saepta claudit.
3604. Minimis optime peractis, maxima bene agentur.
3605. Impositis galeis, tractantur foedera pacis.
3606. Non facile est taurum visa retinere iuvanca.
3607. Amoto quaeramus seria ludo.
3608. Sidere mens eadem mutato.
3609. Rem quam nix celat, pulsa nive, terra revelat.

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 1*****Group 276***

- 3610. Est miser omnis amans.
- 3611. Omnis amans amens est.
- 3612. Amans, quod suspicatur, vigilans somniate.
- 3613. Novos parans amicos ne obliviscere veterum.
- 3614. Honorans alios se ipsum honorat.
- 3615. Simulans amicum inimicus inimicissimus.
- 3616. Ne cinerem vitans in prunas incidas.
- 3617. Mutans locum mores tamen mutat nihil.
- 3618. Cito lutum colligit amnis exundans.
- 3619. Canis festinans caecos parit catulos.
- 3620. Quasi asinus ad lyram, aures motitans.
- 3621. Quis famulus amantior domini quam canis?
- 3622. Absentia cor amantior fit.

***Group 277***

- 3623. Aegrotanti omnia amara.
- 3624. Medicus garrulus aegrotanti secundus morbus est.
- 3625. Vox clamantis in deserto.
- 3626. Spes somnium vigilantis.
- 3627. Corvum delusit hiantem.
- 3628. Decet imperatorem stantem mori.
- 3629. Flectitur iratus voce rogante deus.
- 3630. Nihil difficile amanti.
- 3631. Amantes spes alit.
- 3632. Amantes libenter credunt quod optant.
- 3633. Saepe intereunt aliis meditantes necem.
- 3634. Canes plurimum latrantes raro mordent.
- 3635. Nec invideamus altius stantibus.
- 3636. Tarda fluit pigris, velox operantibus hora.
- 3637. Magna pars hominum est quae non peccatis irascitur, sed peccantibus.

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 2*****Group 278***

3638. Cor gaudens exhilarat faciem.
3639. Canis mordens non latrat.
3640. Nihil permanens est sub sole.
3641. Cum vulpe habens commercium, dolos cave.
3642. Ero navis amoris, habens te astrum lucidum.
3643. Reperit deus nocentem.
3644. Vel capra mordeat nocentem.
3645. Tandem sua poena nocentem consequitur.
3646. Noli movere iram post tempora longa latentem.
3647. Qui parcit nocentibus, innocentes punit.
3648. Innocentes pro nocentibus poenas pendunt.
3649. Audentes forsque deusque iuvat.
3650. Ridenti domino et caelo ne crede sereno.
3651. Super ova pendent gradu incidi oportet.
3652. Necessitate urgente nil potentius.
3653. Semper cum dente remanebit lingua dolente.

**VERBS: Present Active Participles - Conjugation 3****Group 279**

3654. Iudex est lex loquens.  
 3655. Nemo sapiens nisi patiens.  
 3656. Tendens in alta, terram non vides.  
 3657. Aliis prospiciens, non sibi.  
 3658. Parvula despiciens, conquirit maxima numquam.  
 3659. Fugiens ursum, incidi in leonem.  
 3660. Effugiens Charybdim, incidi in Scyllam.  
 3661. Viscum fugiens, avis in laqueos incidit.  
 3662. Vir fugiens et denuo pugnabit.  
 3663. Confidens animi canis est in stercore noto.  
 3664. Sicut canis ad Nilum, bibens et fugiens.  
 3665. Non redit unda fluens, non redit hora ruens.